

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 12 februari 1920 kl. 4 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, i anledning av väckt motion angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning rörande poststationsföreståndarnes anställnings- och avlöningsförhållanden m. m.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 127, har herr *Larson, Edward*, hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t måtte skyndsamt föranstalta om utredning rörande poststationsföreståndarnes anställnings- och avlöningsförhållanden med särskilt avseende fäst vid i motionen påpekade grundsatser, samt därefter vidtaga de åtgärder, vartill utredningen kan föranleda.

Motionen.

Beträffande motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt vad utskottet inhämtat, torde frågan om ifrågavarande personals anställnings- och avlöningsförhållanden redan vara under förberedande behandling.

Utskottet.

Generalpoststyrelsen har sålunda i skrivelse till Kungl. Maj:t den 17 januari 1919 i denna fråga anfört:

»Svårlosta frågor föreligga i avseende å anställnings- och avlöningsvillkor för det stora antal personer — över 6,000 — som i större eller mindre utsträckning anlitas i postverkets ärenden för skötande av poststationer, lantbrevbäring, postforsling och dylikt. Frågor av denna art hava vid upprepade tillfällen blivit underställda Kungl. Maj:ts och riksdagens prövning, därvid framstälts krav på ändrade anställnings- och avlöningsförhållanden för ifrågavarande funktionärer, vilkas tillmötesgående skulle medföra högst betydande utgiftsstegringar för stats-

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 12 saml. 2 avd. 1 häft. (Nr 1—2.) 1

verket. Hithörande förhållanden kräva mycken uppmärksamhet och mycket arbete, innan en för båda de intresserade parterna tillfredsställande lösning kan vinnas.

I det såsom bilaga till Kungl. Maj:ts proposition nr 393 till 1919 års lagtima riksdag ifråga om antalet av vissa befattningar vid postverket m. m. fogade statsrådsprotokollet har vidare vederbörande departementschef anfört, att beträffande åtskilliga av de frågor, som under den närmaste tiden krävde särskild utredning, såsom angående anställnings- och avlöningsförhållanden för poststationsföreståndare och lantbrevbärare, det vore departementschefens avsikt att uppdraga denna utredning åt särskilda sakkunniga.

Slutligen har statsutskottet i sitt utlåtande nr 172 i anledning av omförmälda proposition framhållit, att förevarande fråga inom den närmaste framtiden torde bli föremål för särskild utredning.

Ovan återgivna uttalanden utvisa, att vederbörande hava sin uppmärksamhet riktad på den av motionären väckta frågan. Utskottet, som förutsätter, att den sålunda förebådade utredningen snarast skall komma till stånd, finner det därför icke påkallat, att riksdagen nu ingår till Kungl. Maj:t med särskild skrivelse i ämnet, utan får på grund av vad sålunda anförts hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 februari 1920.

På utskottets vägnar:

OSKAR NYLANDER.

Närvarande: herrar *Nylander, S. O., Larsson, J. T., Norling, N. S., Johansson* i Lofholmen, *von Hofsten, C. A. E., Westman, K. G.,* och *Almkvist, N. J. F.*
